2022 年 11 月 10 日

各 位

                          会 社 名  株式会社ジャパンエンジンコーポレーション
                          代 表 者 名   代表取締役社長       川島  健
                                      (コード番号 6016 東証スタンダード市場)

                               問合せ先責任者  取締役        柴田 健

                                       (TEL 078-949-0800)

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2022 年 12 月 1 日付で組織変更及び人事異動を行うこと

を下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 組織変更（2022 年 12 月 1 日付）

(1) 内容

管理部門に、ＧＸ（グリーン・トランスフォーメーション）戦略推進室を新設する。

(2) 目的

2050 年カーボンニュートラルの実現に向け、当社は現在、新たな製品の市場投入を通じて温

室効果ガス削減に貢献できるよう、次世代新燃料（アンモニア・水素）エンジンの開発に鋭

意取組んでいるが、これと並行し、社会実装に際して、各種ルールメイキングや標準化、知

的財産の戦略的な活用による市場の創出・拡大、更には新たな価値の提供（ライセンシング）

による拡販、将来的なアフターサービス等について、統制のとれた事業戦略を立案・推進す

るべく、全社に横串を刺すクロスファンクショナルな専門組織を新設する。また、当該新組

織を核として、事業活動における全てのバリューチェーンでのカーボンニュートラル達成を

目指し、種々課題に取組んでいくことで、脱炭素経営の深化を図る。

2. 人事異動の内容（2022 年 12 月 1 日付）

氏 名 新役職名 現役職名

かわさき けんじ

川﨑  健司

執行役員
企画管理部長
兼 ＧＸ戦略推進室長

執行役員
企画管理部長

以上